
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ΄αρ. 2481/17-02-2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκο-
μείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ» με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 
Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας – Νοσηλευτικής Μο-
νάδας Αμαλιάδας, για το Β΄ εξάμηνο του οικονομι-
κού έτους 2023.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 6655 (1)

Τροποποίηση της υπ΄αρ. 2481/17-02-2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσο-
κομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ» με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.25208 κοινη υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Αθη-
νών «ΛΑΪΚΟ» (Β’ 698). 

2. Την υπ’ αρ. 2449/17.02.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας ότι από 
την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του νοσοκομείου με τους 
νέους κλάδους και ειδικότητες που περιλαμβάνονται 
στο π.δ. 85/2022 δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

3. Το γεγονός ότι στην υπ’ αρ. 2481/17.02.2023 πράξη 
Αντιστοίχισης του ΓΝΑ «Λαϊκό», η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1355), εκ παρα-
δρομής δεν συμπεριλήφθηκαν οι θέσεις των υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, καθώς και οι θέσεις κλάδου ΔΕ 
ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ -ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ-ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ και 
κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Ειδικότητας ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ - ΥΠΟ-
ΔΥΣΗΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2481/17.02.2023 πράξη 
Αντιστοίχισης με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ», η οποία δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1355), 
ως ακολούθως:

Α. Ο πίνακας που αφορά στο ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, κατηγορίας Δ.Ε. αντικα-
θίσταται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3266

34971

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.18 09:48:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34972 Τεύχος B’ 3266/17.05.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 11 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 11

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

13

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

13

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ

11

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ- 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

11

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 7
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 7

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 166 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 166

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 53
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 53

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 8 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 8

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 7 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 7

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 21

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ-ΥΠΟΔΥΣΗΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΗΤΩΝ- 

ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ- 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ-
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ

6
ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ- 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ-
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ

ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ-
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ-
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ

6

Β. Προστίθεται ο πίνακας που αφορά το ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΑΧ, ως εξής:
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34973Τεύχος B’ 3266/17.05.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαΐου 2023

Ο Διοικητής 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΡΟΪΔΗΣ

 I 

  Αριθμ. απόφ. 18/10.5.2023  (2)

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του 
Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας – Νοσηλευτικής Μο-
νάδας Αμαλιάδας, για το Β΄ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 4028/04.05.2023 εισήγηση της Aναπληρώ-

τριας Διοικήτριας της Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 σύμ-

φωνα με τις οποίες «….Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο…. 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-
σης του προϋπολογισμού των Δημοσίων Επενδύσεων. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από την δημοσίευσή 
τους…..».

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/39498/10.04.2012 κοινη 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Αμαλιάδας» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
Ω9ΣΗ-0ΝΜ) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις υφιστάμενες πάγιες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, οι οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω μετατάξεων, 
συνταξιοδοτήσεων και αφυπηρετήσεων προσωπικού.

6. Τις εξαιρετικές συνθήκες που έχουν προκύψει στις 
υγειονομικές μονάδες λόγω της πανδημίας.

7. Το γεγονός ότι, ο αριθμός της μηνιαίας απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν είναι σταθερός και κυμαίνεται, 
βάσει των υπηρεσιακών και εκτάκτων αναγκών, από τον 
ελάχιστο αριθμό μηδέν (0) έως τον ανώτερο είκοσι (20).

8. Το γεγονός ότι, έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
στο συνοπτικό Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου έτους 
2023.

9. Την υπό στοιχεία 58η/29.11.2022 απόφαση Δ.Σ. του 
Γ.Ν. Ηλείας, για την έγκριση αποζημίωσης για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτική Μονά-
δα Αμαλιάδας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2023 που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 6423).

10. Την υπ’ αρ. 421/02.01.2023 απόφαση Διοικητή 6ης 
Υ.ΠΕ., Κατανομή Πρόσθετων Αμοιβών Λοιπού Προσω-
πικού 01/01/2023 έως 31/12/2023, στα Νοσοκομεία της 
6ης Υ.ΠΕ. που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 113).

11. Τις πράξεις Διοικητή του Γ.Ν. Ηλείας, με τις οποίες 
αποφασίστηκε η μετακίνηση προσωπικού από την Ν.Μ. 
Αμαλιάδας στη Ν.Μ. Πύργου.

12. Το  υπ’ αρ. 4025/04.05.2023 έγγραφο της Διευθύ-
ντριας Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.

13. Το  υπ’ αρ. 4026/04.05.2023 έγγραφο της Διοικητι-
κής Διευθύντριας.

14. Το  υπ’ αρ. 4027/04.05.2023 έγγραφο της Διευθύ-
ντριας Ιατρικής Υπηρεσίας.

15. Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες της Ν.Μ. Αμα-
λιάδας.

16. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 περί 
αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου,

17. Την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ.
18. Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες του Γ.Ν. Ηλείας 

και μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα:
1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το Β’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2023, εκατόν έντεκα (111) υπαλλήλων 
της Διοικητικής, Νοσηλευτικής και Ιατρικής Υπηρεσίας, 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονά-
δας Αμαλιάδας και μέχρι δεκατρείς χιλιάδες τριακόσιες 
είκοσι (13.320) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

2. α) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34974 Τεύχος B’ 3266/17.05.2023

τριάντα δύο (32) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιάδας και μέχρι 
χίλιες πεντακόσιες τριάντα έξι (1.536) ώρες, οι οποίες 
δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλ-
ληλο, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023 και

β) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες τριάντα δύο (32) υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Αμαλιά-
δας και μέχρι χίλιες πεντακόσιες τριάντα έξι (1.536) ώρες, 
οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2023.

Αρμόδιος υπάλληλος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής υπερωρίας θα είναι η Προϊστα-
μένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Κοτσαύτη Αλεξάνδρα.

Τονίζεται ότι, η δαπάνη ποσού 50.600,00 € (στους ΚΑΕ 
0261 0263) που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της 
εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032661705230004*


